PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

1

EDITAL 1/2025

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS (AS) INSCRITOS (AS)

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – 4º ENAM – 2025.2

A Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS, Presidente da

Comissão de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Portaria nº 595/2024-GP, de 6 de fevereiro de 2024, alterada

pela Portaria nº 1191/2024-GP, de 8 de março de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista com a relação nominal dos (as) candidatos (as)

que se INSCREVERAM no procedimento de heteroidentificação previsto na Portaria nº

3443/2025-GP, de 4 de julho de 2025 para validação da condição de pessoa autodeclarada

negra no certame do 4º Exame Nacional da Magistratura – ENAM 2025.2 – Edital 2/2025.

Art. 2º Os candidatos (as) cujos nomes não constem da listagem abaixo e

que tenham efetivado sua inscrição no procedimento previsto no artigo 1º deverão entrar

em contato pelo endereço eletrônico comissao.heteroident@tjpa.jus.br, no prazo de 24

horas, informando o número recebido por ocasião da conclusão de sua inscrição, para a

devida averiguação.

Art. 3º Em caso de não recebimento, no prazo estipulado, de qualquer

informação por parte do candidato, dar-se-á prosseguimento às etapas do procedimento de

heteroidentificação.

Belém, 18 de agosto de 2025.

                       Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Presidente da Comissão de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará

mailto:comissao.heteroident@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

2

ANEXO 1

CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

 4º ENAM – 2025.2

Nº NOME CPF

1 ADAO PEREIRA DA SILVA 847.327.842-91

2 ADRIANO AUGUSTO SILVA DE SOUZA 656.658.562-15

3 ADRIANY TÁSSIA BORGES DE CARVALHO 012.735.952-46

4 ALÉIA DE SOUSA SILVA 839.917.352-53

5 ALESSANDRA BECKMAN CARVALHO 631.941.392-15

6 ALEXCEIA DO NASCIMENTO FERREIRA 620.169.382-34

7 ALFEU SILVA DE SOUZA 001.180.232-41

8 ALINE ARIELE AZEVEDO SIMÕES 945.323.032-49

9 ALINE JANEY VIEIRA DE MELO 520.986.482-00

10 ALLAN BEZERRA DE CARVALHO 972.155.032-91

11 AMILCAR ANTONIO LYRA PEREIRA JUNIOR 012.953.432-31

12 AMNA DO SOCORRO SOUSA FONTE 154.464.762-04

13 ANDERSON SALES DA SILVA 908.530.162-91

14 ANDERSON WILKER SILVA NEGRÃO 741.945.002-10

15 ANNA LETICIA COSTA CARVALHO SANTOS 020.746.592-45

16 ANTONIO NELSON LIMA BATALHA 602.731.602-06

17 AUGUSTO GUIMARAES CORREA 969.882.582-72

18 BÁRBARA DE OLIVEIRA DA SILVA 000.237.802-74

19 BEATRIZ DE SOUZA PINTO 017.304.622-35

20 BIANCA FREITAS BRONZE GOMES 019.521.772-19

21 BRENDHA CAROLINE PACHECO DE BRITO 018.396.312-10

22 BRUNO LOYOLA CARVALHO 835.618.542-49

23 CALEBE OLIVEIRA BEZERRA DO NASCIMENTO 842.710.781-15

24 CINTHIA HELLEN PINTO SILVA 048.846.062-05

25 CLEDSON MOREIRA BARBOSA 004.876.662-32

26 CONRADO OLIVEIRA CARNEIRO 008.891.402-00

27 DOUGLAS DE SOUSA FERREIRA 054.006.412-29

28 EDER CARVALHO PRATES 013.203.016-06

29 EDERSON DA SILVA DOS REIS 930.464.482-87

30 EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS 333.300.502-68

31 EDUARDO HENRIQUE LEAL DOS SANTOS 005.199.422-48

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

3

32 EGLANTINE VERONICA DO REMEDIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 647.486.422-20

33 ELIENE DA SILVA FERREIRA COELHO 574.285.902-30

34 FABIANA SILVA PEREIRA 011.720.032-89

35 FRABRÍCIO LOPES DA SILVA 025.782.742-07

36 FRANCILENE HAGE PEREIRA DAS CHAGAS 955.691.202-97

37 GAEL SILVA CHAGAS 002.701.842-36

38 GIBSON OLIVEIRA DOS SANTOS 435.751.532-72

39 HEIDSON GUIMARÃES RIBEIRO 773.496.442-72

40 HUGO DELEON PEREIRA PIRES 031.191.261-36

41 HUMBERTO MESSIAS PIMENTA 143.600.307-54

42 INGRID HELIANNE SANTOS DE OLIVEIRA 032.940.842-93

43 ISABELLE PINHEIRO FIGUEIREDO 006.976.172-89

44 JAIRIANE DOS SANTOS MOTA 003.856.852-26

45 JENIFER ELAINE DOS SANTOS FOINQUINOS 888.149.392-68

46 JOAO NAZARENO NASCIMENTO MORAES JUNIOR 685.188.462-34

47 LULIANA VIEIRA DE SOUZA 028.797.462-64

48 KARELLE OLIVEIRA FREITAS 991.575.432-91

49 KASSIA KARINE DIAS DE SENA 018.637.102-05

50 LIVIA MARIA RIBEIRO DA SILVA 595.792.502-00

51 LUCIVANE RIBEIRO PINTO 947.910.822-49

52 LUIS CARLOS COELHO DE OLIVEIRA 413.947.394-00

53 LUIS OTÁVIO FERREIRA MENDES 905.374.832-68

54 LUIZ FERNANDO FERREIRA ALVES 031.484.702-22

55 LUIZ FERNANDO FERREIRA ALVES 031.484.702-22

56 MADSON NOGUEIRA DA SILVA 684.119.282-68

57 MAGNON MAX SILVA DE OLIVEIRA 742.010.342-91

58 MANOEL RODRIGUES BARBOSA 305.703.792-53

59 MARCELA DALILA DE SOUZA RIBEIRO GUIMARÃES 889.381.232-00

60 MARCELA RENATA CONCEIÇÃO ROCHA GARCIA 025.411.322-20

61 MARCELE DE JESUS ANTONIO MOREIRA 011.300.542-33

62 MARCELO GOMES DE DEUS 601.595.532-53

63 MARIA DA CONCEIÇÃO DUARTE MORAIS PEREIRA SANTOS 011.281.053-57

64 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DA LUZ AVIZ MACEDO 477.309.862-72

65 MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA 641.601.812-87

66 MÁRIO DE ARAGÃO ANDRADE JUNIOR 888.982.532-49

67 MAURICIO FARIAS DE LEMOS 010.780.352-61

68 MAURÍCIO VICTOR FERREIRA SANTOS CAMBOTA 011.260.362-93

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

4

69 MIKAELY ALMEIDA DA SILVA 007.030.412-23

70 MINAEL PEREIRA LAGOIA 010.522.752-81

71 MURILO HENRIQUE DOS SANTOS CARDOSO 023.064.232-29

72 NATANAEL FONA GOMES 544.796.652-34

73 NAYARA RAYANE SILVA DA SILVA 004.295.242-50

74 NEI LUIS TAVARES BARBOSA 016.204.582-41

75 NILSON OLIVEIRA SANTA BRÍGIDA 015.342.302-11

76 PAMELA CHRISTINE DO AMARAL REIS 682.073.282-15

77 PAULO ROGERIO FERREIRA LEITE 812.407.082-20

78 RAQUEL MORAES CAMPOS 017.681.052-86

79 RAYAN PICANÇO DE CAMPOS 039.403.402-35

80 RICARDO COELHO DA SILVA 016.695.002-50

81 ROBERTA TEIXEIRA DE ALMEIDA 034.048.342-33

82 ROGÉRIO BARROSO ARAÚJO 040.173.162-63

83 SANDRA FABIANA BARBOSA DE CERQUEIRA 760.868.953-68

84 SOLANGE LIMA E LIRA 004.321.332-40

85 TERENCE CUNHA DE LUCENA 514.953.332-72

86 THAISE NUNES DE ALMEIDA 027.829.262-33

87 THAMIRES PEREIRA PINHEIRO 010.251.721-59

88 THIAGO ALVES RIBEIRO 060.494.731-37

89 THIAGO JOSÉ VALE RODRIGUES 847.942.752-34

90 THIALISON JOSÉ DA SILVA MESQUITA 034.234.773-00

91 WALLACE DAMASCENO TAVERNARD 862.219.492-20

92 WALTER SIQUEIRA DOS SANTOS 788.239.512-91

93 WANDREI MELO DA ROCHA 793.979.482-53

94 WEVERTON VIDAL SANTOS 013.387.092-83

95 WILLIAM COSTA VIANA 003.014.952-54